G REGORIUS EPiscopus etc. Dilecto filio ... Priori ordinis Predicatorum 
de Ungaria salutem etc. Cum Venerabili fratri nostro ... Strigoniensi Archi­

episcopo, apostolice sedis legato, iuxta suum desiderium clorninus fructum de­
derit, co1wersionem videlicet 11011 parve multitudinis Cumanorum ; et in parti­
bus illis idem Archiepiscopus venerabilem fratrem nostrum Theodoricum de 
ordine tuo per Christi gratiam în episcopum iam prefecerit : tu et fratres or­
dinis tui, gui ex ordine ipso tenemini salutem guerere animarnm, parati esse 
debetis toto mentis affectu in partem soUicitudinis huius accedere, ac coflabo­
ranclo Archiepiscopo et episcopo supradîctis tam pium et sanctum negotium 
promovere. Quare devotioni tue per apostolica scripta mandamllls, quatenus in 
mittelldis ad Cumanos fratribus, qui magis iclonei videlbuntur secundum con­
scientiam eiusdem Archiepiscopî, nec non et ipsius episcopi, qui cum fere per 
quinquennium Prior foerit eiusdem ordinFs în Ungaria, magis utiles plene novit, 
et eornm, gui se ad hoc offerunt, volnntates, 4) te non difficilem, sed facilem 
clebeas exhilbere; maxime cum ad hunc laborem, sicut accepimus, plures pro 
Christo se offerant ex fratribus supradictis. Datum Laterani XII. Kal. Apriliis, 
Pontificatus nostri Arrno Secundo. 

rl. 

Ex Reg. orig. An. II. ep. 3, 

Theiner, ~Ion. hist. Hung. 1. pag. 87. - Fcjer, Ul. 2. 154. (Ex Bullario Ord. Praed. T. I. p. 26,) 

1 J prnedictae. I•. 
~) Symeony, F. 
') stabili.tati,s. f. 
~J La Theincr: voluntati , - J•ejer: qui se ad hoc sua offi!runt voluntate. 

1-lc' 
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1228 . 

· 122.8. 

LXXXIII. 

1228. Papa Grigoric IX. felicită p1; Bela, fiulu regclu'î Andreiu II. din Ungaria, 
că ducendu-se î11 ţt!ra Cumaniloril, a întorsu pe maI mulţT Cuman'i la religiunea crestină, 
şi-Ji:'t învită să continue cu energiă opera inceptită. 

G REGORIUS EPISCOPUS etc. Karissinw in Christo filio B. nato Karissimi 
rn Christo fil ii nostri ... mţ1stris Regis Ungarie, salutem etc. Imrnensas gratia­
mm actîones referimus ereatori, qui tibi tam pium inspiravit affectum, ut pro 
Cumanis convertendis ad ipsum cum venerabili fratri nostro . . . S trigoniensi 
Archiepiscopo, apostolice seclis legato, terram illorum intraveris, intendens totis 
viribus, sicut princeps catholicus et sincere devotionis alumpnus, gentem illam 
ad cathoficam fidem adducere ac domino pop1.1lurn augmentare. Nec frauclatus 
es a tuo desiclerio, seci piam intentionern tuam omnipotens ex alto prospexit, 
labori, quem sustinuisti pro ipso, iuxta tuum clesiderium fructum tribuens, con­
versionem viclelicet non parve multitudinis Cumanorum. Devbtionem ergo tuam 
impressa:m propter hoc artil.ls corcii nostro merita commendantes, quod Rex 
Regis filil.ls Regumque successor tam acceptum famulatum impenderis Regi 
Regum, quem nosse vivere et cui servire regnare est, excdlentiam tuam ro­
gamus et obsecramus in domino, quatertus opus lrniusmodi quocl fccisti tuum, 
ill ud tam lauclabilîter inchoando, spe divine retributionis accensus viriliter pro­
sequaris. Deus enim, qui bo!"l urn per te dedi t initiurn, in manu tua ipsum ne­
gotium de bono semper in melius per suam misericordiam prosperabit, et feli­
cem etiram exitum largietur. Tu quoque memoriale ti hi nomen facies et a Ueo 
celeste premium, et a nobis benedictionem et gratiam. merita poteris expe­
ctare. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. II. t!p. 4. 

Theiner, l\Ion. hlst. Hung .. I. pag, 87. - Fejer, Ul. 2. 151. (A. 1229). 

L.XXXIV. 

1228. Teodoricil, episcopul11 Cmuani!orz1, •sfătuiesce. pe Sewil din Tnmsihmnia să 
nu se supere pentru înfi inţarea cpiscopieT Cumani to ru, fiindi:'1-că în una şi ace~aş, bi­
serică se pot(1 întruni Secuif, Cumanii şi Românit. (Frag,ment(1). 

T heocloricus - - Quid vobis officit nom11Hs mutatio, eadem 1na-
11ente Episcopatus erga vestram nationem ratione et virtute ? Nonne in Ecck-
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sia Christi D. luptim et agnum vna pasei conuenit ! Quiclni etiam Siculum cum 
Comano, et Olachoque ! Respicit ne Deus personam ! Acceptos habet e quauis 

natione, qlli eum timent, et operantur iustitiam; et e diuersitate gentium, lin­
quarnmque in vnitatem fidei suos congregat. Al.Jelite Apostolum dicentem : non 
esse graecum, v.el luclaeum, non barbarnm vei Scytham. 

:Fejer, Jll. 2, I 5 I. 

LXXXV. 

r 228. Se/latu/li Veneţia,u1 aprob;[ Pncheierea contractutuY de căsătorie în- 1228. 
tre Balduinll li. cu fica regeluY Ioani:i de Brienne, in care se face amintire şi de 
101111 Asa1111 II. im,peratulii româno bulgaru. 

ln nomine domini amen. In primis _fiet contractus matrimonialis de 
Hakluino cum filia regis Johannis, et consurnabitur matrirnonium, cum venerit 

ad etatem, et dominus rex lohannes habebit imperiu01 et coronab.itur impera­
tor ad totam vitam suam et plenariam habebit potestatem et plenarium dorni­
nium tamquam imperator aci totam vitam suam, et quicquid faciet tam in ac­

quisitis quam in acquirendis, firmum et stabile În perpetuum permanebit, salvis 
iustis tenentis, quas moderni Latini vei antecesotes sui tenuerunt a tempore 

Latinorum et prius decessum regis. Futurns imperator habebit. et tenebit do­
minium imperii plene et integre salvis donationibus, quas rex fecerit tarn in 
feudis quam în aliis, videlicet in acquisitis et in acquirendis, et salva heredi­
tate assignata vei assignancla heredibus regis. Sane dominus rex tenebit Bal­
dl!Jinum, et prnvidebit ei honorifice ad honorem .suum et ad honorem Balduini, 

clonec Balduinus ad etatem XX annonun devenerit; et cum Balduinus venerit 
ad etatem XX annorum, idem Balduinus investîetur de liegno Niceno cum 
ornnibus pertinentiis suis et ele omni terra, quam ultra brachium tenuerunt 
umquarn Latini 1 adiuncta adhuc ducatu 11ovi castri, salva tenuta horninum La­
tinorum, quam hahuernnt de iure a tempore imperatoris Henrici et ei.us here­
dum t1sque ad amissionem terre, excepto ducatu Nycodimiensi, qui remanebit 

in manu imperatoris. Et sciendum est, quod În voluntate regis erit capere, 
quod maluerit, pro beredibus sive vei totam terrnm, que tJltra brachium sicut 
tenent vei umquam tenuernnt Greci et Latini, vei totam terram, quam tenent 
Comiano usque ad pertinentias de Dimos et c~e Adrianopoli, et totum ducatum 
ele Filipople, quisque eum teneat, et totam ter.ram de Sclave, et illarn; que 
fuit de Straces, excepta illo, quod Assanus inele tenet, et excepta regno The­
sal-oniceno; tali modo quod heres faciet homagium ligium domino imperatori 
post decessum regis, et faciet serviciurn debitum pro terra sua sine periculo 
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www.dacoromanica.ro

110 

terre sue, hoc excepto, guocl non tenehitur ire în exercitu, m quo persona 
in1peratoris propria non erit, et si forte aliquis habebit feudum în ten-a ultra 
brachium et citra brachium în terris heredum regis et frnperatoris, faciat Jigie­
tatem illi domino, ln cuius terra maior pars feudi fuerit, clonec habeat here­
dem de carne propria, quîbus possit percipi feudum prius d.ecessum, et hac 
sic ne possit perdi feudum ab aliqua parte. hem quicumque tenebit feudum 
vei dominitm'l ah imperio, immediate faciet regi Iohanni homagium Jigium aci 
vitam suam et fidditatem contra omnes, qui possunt vivere atque mori, ex­
cepto Balcluino, qui, cum venerit ad etate1n XX annorum, regi tenebitur iura-
1nenta aci servandum ipsum et suas conventiones superius annotatas, et ipse 
Balduinus tenebitur facere servicium debitum imperio de hominibus suis pro 
tercia sibi assignata, et hornines Balduini istius terre, quam habcbit, facient 
homagîum ligium regi Iohanni, et imabunt ad servandum conventiones supra­
dictas adhuc lin terra, que acquiretur vel reacquiretur . Barones secundum vaio­
rem terrn milites se feudabant. Item fiiie regi 1 que erit uxor Balduini, ass:igna­
bitur pro dotalio XX milia yperperorum terre ad consîderationem domini pa­
triarche et quatuor baronum i1nperii. Porro regine videl icet uxori regis assi­
gnabitur dotalia in terra, quam rex eliget pro heredibus suis. Et si forte con­
tiget, regem decedere prius quam terra heredum suorum fuerit aquista

1 
provi­

debitur regine de dotalicio in terra, quam prius acquîretur de consilio domini 
patriarce et IV baronum, istud condistionis inter posito, quocl tan1 cito terra 
heredum regis erit acquisita, ipsa capiet clotalicium suu111 in eadem. Si inve­
niatur tantum, quocl possi,t fieri ad arbitrium predictorum, et tune terra illa 
ad imperatorem futurum revertetur absolute. Sane omncs feudati in imperio 
iurabunt, se tenere et servare omnes istas conventiones, et recipere regem in 
dominum et imperator qnando ad terram venit deo clante. Rex vero, quamlo 
coronabitur, iurabit super sancta se servare, manutenerc et ddfendere impe­
rium, iura imperii et honores et comprobatas consuetudines imperii bona fale. 
Salvis iuribus et honoribus Ve11etorum et ecdesiarum ista liant. 

Ljubic, Monumenta speclantia Hi3toriam Slav. mericl. lll. 401. 
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LXXXVI. 

1229. Papa Grigorie IX. felicită pe archiepiscopuM dz'n Strigom7, că a conver- 1 221) 

titi.î pe ma·, mulţi Cum11n1 la religiunea creştină, şi-lu autoriseză să ierte pecatele acelora, 
cart voriî merge în Cumania, ca să construescă biserid şi edifici,, fiind-că gintea Cuma-
nilorr, a fostu pană acum nomadă şi n'a avutu locuinţe stabile. 

G R.EGORIUS Er1şcorus etc. Venerabili fratri ... Strigoniensi Archi­
episcopo apostolice sedis. legato, salutem etc. Gaudemus in domino, quod labori 

tuo iuxta tuum desiderium fructum dedit, conversionem videlicet no11 parve 

nnlltitudinis Cumanorum i iamque în partibus inis per dei gratiam Venerabilem 
fratrem nostrum Theodericum de ordine fratrurn Predicatorum, eruditum in 
lege domini et vita preclarnm,. auctoritate concessa tibi super hoc a se.de 

apostolica, in episcopum prefecisti. Cum autem gens predicta vaga et instabiUs 

hactenus nusquam certas habuerit mansiones, et nune hedificare civitates et 

vil las, În quibus habitet et ecclesias fundare desideret: nos audita super hoc 

petitione tua, presentium tibl auctoritate conceclimus, ut fidelibus, qui perso­

nal,iter ivcrint vei miserint subsidium ad construendum ibidem ecclesias et edi­

fioia opportuna, peccatorum indulgentiam, que tamen centum dierum spatitmt 
non excedat, et proficiscentibus ad recuperandum christianornrn terras Cumanis 

vicinas, quas Soldanus de Iconio vei infideles alii occuparunt,, ac euntibus 

contra mos, qui Cttmanos conversos impugnant1 et prqhibent alios ad fidem 

christianarn venire, remissionem, biennium tamen non excedentem, iuxta devo­

tionis affectum, quantitatem subsidii et laborem, quem propter hoc sustinue­

rint, largiaris, et indulgentiam et ren1,issionem huiusmodi denuntmes et denun­

tiari facias ubi videris expedire. Ad hec ad predictum negotium melius pro­

movendum auctoritate tibi presentirnn indulgemus, ut si de iam profectis vei 

proficiscendis in Cumaniam pro servitio Jesu Christi aliqui in canonem inci­

derint sententie promulgate, vei id confite1,1tes secreto noluerint publice peni­

tere, cum ai nemine impetantur, possis eis iuxta formam ecclesie consuetam 
absolutionis beneficium imperti,ri, nisi aci nrntilationem 111embi-i vel mortem 

forsii ,tan sit processum. Datun\ ttt supra. 

Ex Reg. orig. An. H. ep. 5. 

Thcincr, ~fon. hist. 1-fung. I. png. S7. - Fcjer, J.[f. 2. 153. 
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LXXXVII. 
r 229. I 229. Papa Grigorie /}{. scrie episc()j)1t'11't din C11111a11ia, că densulti are s/;i fie 

su(lusu de aci înainte numai po11tificelul rorna11u, şi-hi autorlseză s!i potă absotva pe 
Cuman'( în casnrile ma1 puţi11i:i grave. 

G REGORil,;S EPISCOPUS etc. Venerabili fratri ... Episcopo Cumanonim 
salutem etc. Cum pro fide in gente Cumanorurn plantanda sollicite laboraveris, 
et profeceris laudabiliter dante domino incrementum : tuis precibus benignius 
annuentes, te ac successores- tuos a cuiuslibet subiectione preterquam Romani 
Pontificis liberos esse decernimus, et immediate ad iurisdictionem sedis aposto­
lice pertinere : et quoniam infantia tenera potius est )acte quam vino, quod 
parvulis consuevit obesse, fovenda, presentium ti bi et successoribus tuis aucto­
ritate concedimus, ut si qui de gente Cumanorum ad fidem conversi rniciendo 
forsan manus în dericos, seu per aliud sacrilegium in canonem inciderint sen­
tentie promulgate, liceat vobis iUis iuxta formam ecdesie beneficium absolu­
tionis impenclere, dummodo non sit adeo gravis et enormis excessus., quod 
merita debeant ad sedem apostolicam destinari, ne nervus ecclesiastice disci­
pline, q ui per mansuetudinem flectitur , per insoEentiam dissolvatur. N ulli 
ergo etc. nostre constitutionis et concessionis infringere etc . Si quis autem etc. 
Datum Perusii ldibus Septembris. Pontificatus nostri Anno III. 

Ex Reg, oFig. An. III. ep. 59. 

Theiner, ~Ion. hist. I-lung. I. pag. 90. - Fejer, III. 2, 203. 

LXXXVIII. 
r 229. r 229, Papa Grigori"e I X. scrie Cumani"!on1, rnr1 au trecutu la refigiunea ere· 

st imă, că-'î primesce sub protecţiunea scaunuluY apostolicu rn personele şi averile Foru, ca 
să nu fia în periculi:i, să năvălescă - cineva asupra ţi::re'i toru din causă, că au trecutu la 
religiunea creştină. 

GREGORIUS ErmscoPus etc. Dilectis filiis Nobil ibus viris Ducibus et po­
pulis. Cumanorum nuper ad ficlem Christi conversis, Salutem etc. Ad evellendum 
inalite tribulos vetustatis et plantandum fide i palrnites innovantis super gentes 
et regna , disponente dami110, constituti, aci id tanto ferventiori studfo ducimus 
insisteodum, quanto uberiores fructus ex hoc Dea Salvatori nostro nos credimus 
reddituros, et ab eo maiori eterne glorie prernio · muneranclos : et quia non 
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minor est virtus quam querere parta tueri, ne novella pla11tatio altas 11011dum 

habens radices arescat alicuius perturbationis impulsione concussa, oportet 

eandem muro apostolice presidîi communiri. Cum igitur vos nuper relicto gen­

tilitatis errore ad viam veneritis veritatis et ab infidelitatis tenebris ad fidci 

vcram lucem, nos vcstris pwfectibus aspirantes et quieti providere volentes, 

personas vestras cum .ornnlbus bonis, que impresentiarum rationabiliter,, possi­

detis aut in foturum etc. usque suscipimus, districtius inhibentes, ne quis în vos 

vei terram vestram ex eo, quocl conversi estis ad Christmn, dominirnn î1surpare 

presumat, aut iugum vobis imponere servitntis; statuendo ut salvo dei timore 

gaudeatis in omni pristina libertate. Ad hanc autem libertatis et lmmunitatis 

et possessionis pacifice terre vestre concessionem a Karissimo in Christo filio 
nostro A. Ungarie Rege lllustri, Beie Regis primogeniti sui accedente con­

sensn, ia111 pridem factam Cuma:nis, sicut provide facta est et in euusdem Regis 

litteris aurea bl,illa munitis plenius continentur, auctoritate vohis apostotica con­

finnamus et presentis scripti patrocinio commulllimus. NuUi ergo etc. nostre 

protectionis, ,inhibitionis, constitutionis et confirmationis infringere etc. Si qrns 

a11tem etc. Datum Perusii Kal. Octobri,s. Pontificatus nostri anno tertio. 

Ex Reg. orig. An. li[ ep. 5S. 

Theincr, i\fon. I, ist. I lung. I. pag. 90. -- Fejer, IIL ~ 2 1 6. 

LXXXIX. 
123 L Papa Grigorfr I.\-. feJ,icitii pe arc!tiepiscopult1 din Stdgom1, că a întorsiî 123 I 

la religiunea creştinii pe ma'î mulţr C11111mt't, şi-lu 1,rnmesce legatii apostolicu în ţlra 

C11manilon1 şi în fira Brodnicll cu dreptulll să predice, şi să înfiinţeze biserid în ţinu-

turile acestea. 

GRF.GOR[US El?ISCOPUS 

niensi apostolice sedis legato, 
et miri,ficam Salvatoris 11ostri 

nichil odiens eorum que focit, 

etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Strigo­

salu,tem etc. Gaudemus in domino magnificam 

clementiam lauclum prer.oniis extollentes, quod 
sed omnes salvos fieri et neminem perire vo-

lens, homines iacentes in tencbris ignorantie, de gentilitatis errore ad viam 
veritatis dignatur per suam ineffabilem misericmdiam revocare. Sane te acce­

pinrns referente, quod Jesus Christus cleus er dominus noster super gentem 
Curnanon11n ') clementer respiciens, eis salvationis hostiurn aperuit hi,,is diebus. 

Aliqui enim princlpes et alii nobiles gentis illius C\1111 omni1bus sibi subclitis per 

') Facsimi,le No. 30. 
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te ad baptismi grntia m pervenenmt 1 attentius obsecrantes1 ut iterum perso­

naliter ad ipsos accedens, viam vite ipsis ostenclas, per gua m aci veri Dei 

notitiam valeant pervenire. Uncie guamvis ad executionem voti tui, quocl emi­